Información y Comunicación del Modelo Integrado de Planeación y Gestión – MIPG 

3. El porcentaje de eficiencia en el segundo semestre de la vigencia 2022 fue de 77,5 % conforme a la totalidad 
de PQRSD registradas para el periodo evaluado, teniendo en cuenta que de las ciento treinta y tres (133) 
PQRSD registradas, dieciséis (16) fueron resueltas extemporáneamente y catorce (14) no han sido contestadas. 

4. A nivel de municipios operados por la sociedad por concesión en administración de los servicios públicos 
domiciliarios, se  puede  trabajar  en  la  disminución  de  los  porcentajes  de  PQRSD  en  relación  con